

26.99x17.18	1	34	עמוד	כותרת	ידיעות ירושלים - כותרת	05/2023	86222548-7
ה.ל.ל. - האגודה ליוצאים לשאלה - עמות - 40610							

"יש חרדים שעבורם 'הבית של הלל' זה חבל הצלה של ממש"

350 צעירים וצעירות שנטשו את הדת נעזרו בהוסטל החירום, שפועל בעיר מזה כשבע שנים • כעת נערך פרויקט מימון המונים כדי להקים מרכז פעילות דומה גם במרכז הארץ

הלל
 יוצאים וחוזרים
הצדכים של חוזרים בשאלה*

- עזרה ברכישת מזון
- סיוע בהיבטי השכלה
- סיוע במיצוי זכויות
- סדנת השכלה

פעילות קהילה ופנאי

* בסדר יורד, ע"פ דוח של משרד הרווחה

אלינור פבריקר

עמותת 'הלל' - יוצאים בשאלה' גייסה בימים האחרונים 1.2 מיליון שקל במטרה להקים מרכז פעילות במרכז הארץ, בדומה להוסטל החירום הירושלמי - 'הבית של הלל'. לפני כשבע שנים נפתח בבירה מבנה המעניק לצעירים וצעירות שנטשו את העולם החרדי ונודו על ידי משפחותיהם קורת גג לתקופה של עד ארבעה חודשים. הריירים מקבלים תמיכה רגשית וגם ליווי מקצועי, שמאפשר להם למצוא תעסוקה ומגורים. עד היום התגוררו במקום 350 צעירים וצעירות, ובשל הביקוש הרב הוחלט להקים מרכז חדש במרכז הארץ, הגם שטרם נקבע באיזה ישוב.

אחד מאותם צעירים שגרו במתחם 'הבית של הלל' הוא יהודה קונופניצקי (33). קשה להאמין כי עד לפני שנים ספורות הוא היה בחור ישיבה חרדי, בן למשפחה של חסידים גור. "היציאה שלי בשאלה היתה פתאומית", הוא סיפר השבוע ל"ידיעות ירושלים". "אחרי שהתחנתתי גרתי באשדוד. הבנתי שאני לא רואה עתיד בצורת חיים כזו. עד שעזבתי גם נחשבתי לבחור מאוד טוב וצידיק וגם חרוץ ולמדן, או כשיצאתי באמת



קונופניצקי כיום וכחסידי גור. "הייתי אבוד"

להיות כל כך הרבה זמן בשירותים. היה לי מאוד מוזר שאני מחלל שבת וזה עובר לידי ללא משמעות, שאני לא מרגיש שום דבר, לא חושש מפני העבירה, כלום. אחרי שיצאתי בשאלה הגעתי אל ספר כדי להתאים את החזות החיצונית שלי לאורח החיים החדש. נכנסתי חרדי קומפלט - עם פאות וזקן וכיפה על הראש. הוא הוריד לי את הזקן וגזז את הפאות, וכשיצאתי שכחתי אצלו את הכיפה

הייתי מנותק ולא ידעתי כלום על העולם שבחוץ. אינטרנט הכרתי לראשונה רק ממש לפני שיצאתי מהבית. "קניתי סמרטפון וטוקמן ביום המישי, ובאותה שבת זו היתה הפעם הראשונה שחיי ללתי את השבת. הייתי בשירותים והסתכתי בפעם הראשונה בטלפון כדי להבין מה זה גוגל, מה מחפשים שם ומה רואים שם. אני זוכר שאשתי אז לא הבינה מה גרם לי

בלי ששמתי לב בכלל".

הפעולה הבאה אחרי הסרת הכיפה, הזקן והפאות היתה לעזוב את אשדוד ולעבור לגור בירושלים. "אפשר לומר שבחודש הראשון של היציאה בשאלה הייתי די אבוד. לא מצאתי את עצמי גם מבחינה חברתית, ולא ידעתי מה אני צריך ללמוד ואיך יוצאים לעבודה. הסתובבתי בין חברים ונרשמתי ל'הלל'. הגעתי לדירה שלהם בגלל הצורה הפתאומית שבה יצאתי בשאלה".

"להירגע ולהתאפס על עצמך"

על היתרונות של הוסטל החירום עבור מי שמתנתק מהמשפחה ומהקהילה הוא אומר: "אתה לא מחויב לשכר דירה ולא צריך לדאוג איך סוגרים את החודש' אלא פשוט אפשר להירגע ולהתאפס על עצמך, ובינתיים לבנות את החיים קדימה. לא כולם צריכים את המענה של הדירה הזו, אבל יש חרדים שעברו דם 'הבית של הלל' זה חבל הצלה של ממש". בעמותת 'הלל' הציבו יעד גיוס של מיליון שקל, ובשל העובדה שהיעד הושג במהירות יחסית, הוחלט להמשיך ולגייס עוד 300 אלף שקל במטרה להרחיב את השירותים.